
 
 
 

Zakończono realizację projektu „Spotkanie z kultur ą.” 
 

 W okresie od 1 stycznia do 17 grudnia 2010 r. w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych  w  śelechowie realizowany był  projekt „Spotkanie z Kulturą”. 
Projekt był finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

Celem projektu było umoŜliwienie młodzieŜy ze środowisk wiejskich                  
i małomiasteczkowych wzięcie udziału w wycieczkach do teatrów, muzeów, 
bibliotek, galerii warszawskich oraz   udział w zajęciach warsztatowych, rozwinięcie 
potrzeby udziału w kulturze wysokiej, rozwijanie talentów i umiejętności 
artystycznych.  

W styczniu przeprowadzono rekrutację uczestników projektu.  
Projekt realizowano w trzech grupach liczących po 15 osób:  
- grupa teatralna prowadzona przez panią Halinę Gula 
- grupa  czytelnicza prowadzona przez panią Iwonę Basak 
- grupa plastyczna prowadzona przez Małgorzatę Rodak. 
W kaŜdej grupie prowadzone były zajęcia teoretyczne, a następnie warsztaty 

praktyczne.  
W trakcie realizacji projektu zorganizowano 5 wycieczek tematycznych do 

Warszawy. MłodzieŜ zwiedziła następujące placówki: Biblioteka Uniwersytetu 
Warszawskiego, Biblioteka Narodowa, Centrum Sztuki Współczesnej, Galeria 
Zachęta, Galeria Narodowa. Uczestnicy projektu obejrzeli spektakle w  Teatrze 
Muzycznym „Roma”, Teatrze 6 Piętro, Teatrze  „Komedia.” 

W listopadzie młodzieŜ przygotowała inscenizację wierszy Brzechwy 
„Brzechwa dzieciom”, w grudniu zorganizowano w holu szkoły wystawę prac 
malarskich uczniów, wydano broszurę z utworami literackimi uczestników projektu.  

W czasie realizacji projektu systematycznie prowadzono działania mające na 
celu promocję przedsięwzięcia. Zamieszczano opisy i zdjęcia na stronie internetowej 
szkoły. W prasie lokalnej ukazały się artykuły i informacje dotyczące projektu  
(„Tygodnik Siedlecki” „Razem”). Szczególną formą promocji były rozmowy 
uczestników projektu z koleŜankami i kolegami na terenie szkoły, jak równieŜ  poza 
szkołą.  

Zrealizowano wszystkie zadania projektu. Przeprowadzone badania ankietowe 
wskazują, Ŝe zamierzenia zostały osiągnięte w stopniu zadowalającym.  


